
 

 

RUCHY SPOŁECZNE ONLINE: BLACK LIVES 

MATTER (CZARNI MAJĄ ZNACZENIE) 
 

Co to jest?   

   
Black Lives Matter to zjawisko cyfrowe, które pojawiło się w 2013 roku jako hasztag na Twitterze 

(#BlackLivesMatter) po uniewinnieniu policjanta George'a Zimmermana, który zastrzelił nastolatka 

Trayvona Martina w Stanach Zjednoczonych. Od tego czasu, przy wsparciu mediów 

społecznościowych, ruch ten rozprzestrzenił się na całym świecie w formie protestów i działań online, 

zwracając uwagę na społeczne i systemowe nierówności, z którymi borykają się grupy czarnoskórych i 

mniejszości etniczne. 

 

 

 



 

Jak to może wpływać na zdrowie seksualne i reprodukcyjne młodzieży?  

 
Black Lives Matter to ruch intersekcjonalny, co oznacza, że stworzył przestrzeń nie tylko dla głosów 

osób czarnoskórych i mniejszości etnicznych, ale także dla tych grup, które identyfikują się jako osoby 

LGBT+ i z tego powodu doświadczają wzmożonej dyskryminacji zarówno ze względu na rasę, jak i 

orientację seksualną. Wykorzystując tę ogromną platformę, wielu aktywistów zwraca uwagę na 

poprawę godności, równości i większej widoczności środowiska LGBT+, zwłaszcza transkobiet, które 

doświadczają znacznych aktów przemocy i szkód seksualnych, nawet w krajach zachodnich. 

Ruch zwrócił uwagę, aby walczyć o sprawiedliwość reprodukcyjną dla kobiet kolorowych na całym 

rozwiniętym świecie. Wskaźniki zachorowalności i umieralności matek w tych grupach są wyższe niż 

w przypadku innych. Ponadto, kobiety czarnoskóre bardziej niż inne mają niewystarczającą opiekę 

antykoncepcyjną i prenatalną, co stawia je przed zwiększonym ryzykiem niezamierzonych i 

skomplikowanych ciąż. 

 

 

 

 

 

 



 

Jakie są sposoby wspierania młodzieży? 

 
 Zachęcaj młodzież do samokształcenia poprzez czytanie zarówno źródeł akademickich, jak i 

zapoznawanie się z historiami doświadczenia rasizmu przez mniejszościowe grupy etniczne. 

 

 Mogą używać hasztagu #BlackLivesMatter na mediach społecznościowych, aby zwrócić 

uwagę na palące kwestie, takie jak sprawiedliwość reprodukcyjna i dyskryminacja wobec 

czarnoskórej młodzieży transpłciowej. 

 

 Pokaż możliwość wspierania ruchu poprzez podpisywanie petycji i udział w protestach. 

 

Powiązane zjawiska/narzędzia cyfrowe: 
 
Zobacz: 

 Nieporozumienia i dezinformacja: Problemy społeczności LGBTQI+  

 Ruchy społeczne online: Marsze Kobiet 

 Ruchy społeczne online: #MeToo 
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